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Referat af møde mellem Tilgængelighedsrådet og Koordinationsgrup-

pen 

 

Tidspunkt: Torsdag den 23.09.21 kl. 15.00-16.00 

Sted: Teams  

 

Deltagere 

Bente Østrup Brøgger, Dorthe Laustsen, Jørgen Bak, Lene Hartig Daniel-

sen, Mette Bjerre, Mogens Toustrup, Monika Mohr, Per Jensen, Kirstine Maj, 

Rie Ollendorff, Nanna Calmar Andersen, David le Roy Eltang, Viggo Munk, 

Bodil Thirup, Alice Johnsen, Hanne Storvang 

 

Afbud: Nikolaj Sloth  

 

1. Præsentationsrunde af medlemmerne i Tilgængelighedsrådet og ko-

ordinationsgruppen 

Mødet blev indledt med en præsentationsrunde. 

 

2. Oplæg fra Mette Bjerre og Mogens Toustrup omkring Tilgængelig-

hedsrådets opgaver, roller og arbejdsform – ønsker til koordinations-

gruppen 

 

Mette Bjerre og Mogens Toustrup rammesatte mødet med et oplæg om, 

hvad Tilgængelighedsrådet og Koordinationsgruppens opgaver er samt 

samarbejdet imellem de to.  

 

Der er et ønske om at tænke tilgængelighed ind ved projekters start. Tilgæn-

gelighedsrådet er således en håndsretning ved, at rådet stiller personer til 

rådighed, der kan komme med input i forhold til at vurdere projekters tilgæn-

gelighed. 

 

Rådets arbejdsform er, at rådet bliver præsenteret for et projekt. Med ud-

gangspunkt heri drøfter rådet, hvad der vil være vigtigt for projektet at have 

repræsenteret i en følgegruppe. På baggrund heraf og ud fra en liste over 

brugerrepræsentanter nedsætter sekretariatet en følgegruppe, som vil bestå 

af en gruppe på 2-3 personer.  

 

Koordinationsgruppen har som opgave at finde relevante projekter og præ-

sentere dem for rådet.  

 

Indtil videre er rådet blevet præsenteret for forskellige oplæg. Rådet har en 

opmærksomhed på fremadrettet, og i samarbejde med sekretariatet, at blive 

bedre til at fokusere på, hvordan rådet kan hjælpe med fokus på projekters 

tilgængelighed.  
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3. Inspirationsoplæg – hvordan kan en Tilgængelighedsfølgegruppe til 

et projekt fungere og give merværdi for projektet v/ Rie Ollendorff 

Oplæg ved Rie Ollendorff om, hvordan en tilgængelighedsfølgegruppe kan 

fungere og give merværdi for projektet. Præsentationen var med udgangs-

punkt i et projekt på Frederiks Allé, som hun har arbejdet med. Oplægget er 

vedlagt referatet.  

 

4. Dialog og spørgsmål  

Sidst blev det drøftet, hvad rådet ønsker, at koordinationsgruppen kommer 

med til rådet.  

 

Rådet vil gerne, at forvaltningen indtænker og inviterer rådet med, når der 

igangsættes projekter. Det gælder både projekter, som er tilbagevendende 

fx lyskryds samt ved nye og store projekter. Når rådet præsenteres for pro-

jekter, er der et ønske om, at der i præsentationen er fokus på, hvad borgere 

med handicap har brug for i det pågældende projekt. På den måde har rådet 

mulighed for at nedsætte følgegrupper, som kan være med til at kvalificere 

projekters tilgængelighed og derigennem medvirke til, at færre oplever, at 

projekter ikke er tilgængelige.  


